BỘ Y TẾ
CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:             /ATTP-NĐTT
V/v trả lời phản ánh kiến nghị của Ông Trương Tuấn Ngọc trên cổng thông tin điện tử Chính phủ.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2019

        Kính gửi: Ông Trương Tuấn Ngọc
Cục An toàn thực phẩm nhận được công văn số 647/VPB6 ngày 30/7/2019 của Văn phòng bộ về việc trả lời phản ánh kiến nghị kiến nghị của Ông Trương Tuấn Ngọc trên cổng thông tin điện tử Chính phủ. Theo nội dung kiến nghị trên, Cục An toàn thực phẩm có ý kiến như sau:
Công ty của ông Trương Tuấn Ngọc hiện tại đang sản xuất, kinh doanh bánh ngọt và kinh doanh nhà hàng. Theo Khoản 10 Điều 36 Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm quy định “Đối với cơ sở vừa sản xuất vừa kinh doanh nhiều loại sản phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của từ 2 cơ quan quản lý chuyên ngành trở lên thì tổ chức, cá nhân có quyền lựa chọn cơ quan quản lý chuyên ngành về an toàn thực phẩm để thực hiện các thủ tục hành chính”. Do đó Công ty của Ông Trương Tuấn Ngọc có quyền lựa chọn cơ quan quản lý chuyên ngành về an toàn thực phẩm để thực hiện việc cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm. Công ty nộp một bộ hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đến Sở Công thương thành phố Hà Nội hoặc Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thành phố Hà Nội để thực hiện thủ tục hành chính cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với loại hình sản xuất, kinh doanh bánh ngọt và kinh doanh nhà hàng (dịch vụ ăn uống).
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Thị Kim Tiến (để b/cáo);
- Thứ trưởng Trương Quốc Cường (để b/cáo);
- Văn phòng Bộ (để tổng hợp);
- CT. Nguyễn Thanh Phong (để b/cáo);
- VPCP: Cổng TTĐT; ĐMDN (để b/cáo);
- Phòng Thương mại và CNVN (để b/cáo);
- Lưu: VT, NĐTT.

	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hùng Long